2020 年 1 月 6 日

各  位

会 社 名 フルサト工業株式会社

代 表 者 取締役社長 古里 龍平

        （コード番号：8087）

問合せ先 取締役管理本部長 藤井 武嗣

        （TEL：06-6946-9605）

当社子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社ジーネットは、日本電産シンポ株式会社が保有するリングコーン及び

コロネット関連の国内販売事業を譲受しましたのでお知らせ致します。なお、当該案件は適時開示基

準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行なうものであります。

記

１．事業譲受の理由

子会社ジーネットは、工業機器事業において伝動機器類の取り扱いがあり、日本電産シンポ株式

会社が保有するリングコーン及びコロネット関連の国内販売事業を譲受することで、販売強化が

見込まれ企業価値が向上するものと判断致しました。

２．譲受事業の概要

リングコーン無段変速機及びコロネット減速機の国内販売事業。尚、製造に関しては、引き続き日

本電産シンポが行なう予定です。

３．譲渡会社及び譲受会社の概要

譲渡会社 譲受会社

(1) 名 称 日本電産シンポ株式会社 株式会社ジーネット

(2) 本 店 所 在 地 京都府長岡京市神足寺田 大阪市中央区南新町

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西本達也 取締役社長 古里龍平

(4) 事 業 内 容 減速機等の製造販売 機械工具類の卸売等

(5) 資 本 金 3,796 百万円 420 百万円

(6) 設 立 1952 年４月 1947 年 8 月

４．業績への影響と今後の見通し

本件による 2020 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であり、現在公表している業績予想の

修正はございません。

以上